Совет депутатов городского поселения «поселок Усть-Баргузин»
671624 .Республика Бурятия, п. Усть-Баргузин, ул. Ватутина,43
Тел. 91-3-24

Решение № 16
от 12 июля 2024 года

« О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 городского поселения «поселок Усть – Баргузин» Баргузинского района
Республики Бурятия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселении «п. Усть-Баргузин», Совет Депутатов городского поселения «п. Усть-Баргузин»
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав городского поселения «п. Усть-Баргузин»,  принятый решениями Совета депутатов от 23 января 2015 года № 58 (в редакции решений Совета депутатов от 16 ноября 2015 года № 87,  от 31.10.2016 г. № 112, от 23.10.2017 г. № 5, от 31.10.2017 г. № 11, от 27.02.2018 г. № 17, от 16.08.2018 г. №29, от 10.12.2018 г. №41, от 13.08.2019 г. №57, от 02.06.2020 г. №10, от 03.12.2021 г. №16, от 16.05.2022 г. №11, от 02.02.2023 г. №2, от 02.02.2024 г. №1) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 2 в пункте 28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.
1.2. Часть 7 статьи 23 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. Часть 12 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.4. часть 2 статьи 53 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» www.pravo-minjust.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ№ ФС77-72471 от 05.03.2018). Изменения предусмотренные Федеральным законом №469-ФЗ от 04.08.2023 года вступают в силу 01.09.2024 года..
[bookmark: _GoBack]3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение в Управление Минюста России по Республике Бурятия для государственной регистрации, а также его опубликования на Портале Минюста «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

Глава МО ГП «поселок Усть-Баргузин»	                                                      С.Э. Кривогорницына.

Председатель Совета депутатов
МО ГП « поселок Усть-Баргузин»
	С.В.Белова .